



## Søren Espersen Holding ApS

Borgergade 17, 6.  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 41095431

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.07.2021

---

**Søren Kristian Espersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Søren Espersen Holding ApS

Borgergade 17, 6.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 41095431

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Søren Kristian Espersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt og delvise ejede datterselskaber og hertil tilknyttet aktivitet.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på 2.556 t.kr der af ledelsen anses som værende mindre tilfredsstillende.

Årets er selskabets første regnskabsår.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(12.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.266.078)
Andre finansielle omkostninger	1	(360.160)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.638.238)</b>
Skat af årets resultat	2	82.136
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.556.102)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret		11.000.000
Overført resultat		(13.556.102)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.556.102)</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		59.250.591
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>59.250.591</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>59.250.591</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.626.745
Udskudt skat		73.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		9.136
<b>Tilgodehavender</b>		<b>45.708.881</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		51.013.107
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>51.013.107</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>96.721.988</b>
<b>Aktiver</b>		<b>155.972.579</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		40.000
Overført overskud eller underskud		144.920.567
Forslag til udbytte for regnskabsåret		11.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>155.960.567</b>
Bankgæld		2.012
Anden gæld	4	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.012</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.012</b>
<b>Passiver</b>		<b>155.972.579</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5	

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	152.943.340	0	152.983.340
Valutakursreguleringer	0	(561)	0	0	(561)
Værdireguleringer	0	5.533.890	0	0	5.533.890
Årets resultat	0	(5.533.329)	(8.022.773)	11.000.000	(2.556.102)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>144.920.567</b>	<b>11.000.000</b>	<b>155.960.567</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.
Valutakursreguleringer	360.160
	<b>360.160</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(73.000)
Refusion i sambeskatning	(9.136)
	<b>(82.136)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	152.983.340
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>152.983.340</b>
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	5.533.890
Valutakursreguleringer	(561)
Andel af årets resultat	(2.266.078)
Udbytte	(97.000.000)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(93.732.749)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>59.250.591</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Søren Espersen Familie Holding ApS, bestemmende indflydelse	Esbjerg	ApS	30

#### 4 Anden gæld

	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>
Anden gæld i øvrigt	10.000
	<b>10.000</b>

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 18.379 t.kr. i værdipapirer.
